ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND     Kon Braih, ngày        tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ các Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối tượng bảo trợ xã hội;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 297/TT -

VHXH ngày 31 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng Y Hneng

 Sinh ngày 05 tháng 10 năm 1940          CCCD/MĐD số: 062140001795

Địa chỉ: Thôn Đăk Pơ Kông, xã Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi.

Đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo Quyết định số 154/QĐ-UBND

ngày 15 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy về việc điều chỉnh

hệ số hưởng chính sách trợ giúp xã hội từ Người cao tuổi thuộc hộ nghèo không có

người nuôi dưỡng sang người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên thuộc hộ nghèo không

có người nuôi dưỡng.

Nay thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng từ ngày 01/01/2026.

Lý do thôi hưởng: Đối tượng Y Hneng chết ngày 16 tháng 12 năm 2025.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội,

Trưởng Phòng Kinh tế, Phòng giao dịch số 27 - Kho bạc nhà nước khu vực XV, Thủ

2

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);

- Trung tâm PVHCC xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2026-01-07T08:31:33+0700

		2026-01-07T08:50:15+0700

		2026-01-07T08:50:15+0700

		2026-01-07T08:50:15+0700

		2026-01-07T08:50:15+0700